
Konverzační soutěž v Nj – okresní kolo pro SŠ 

 
Vyhlašovatel:  MŠMT 
Pořadatel:   Gymnázium a SOŠ, Horská 309, 543 71 Hostinné 
Garant:   Regionální pracoviště při DDM Jednička Dvůr Králové n.L. 
Termín:       22. 1. 2009  
Místo konání:         Gymnázium a SOŠ, Horská 309, 543 71 Hostinné 
Prezence:   8.30−−−−9.00 − prezentace a proplácení jízdného, předpokládané ukončení 15 hod. 
Předseda poroty: Petr Svatoň 
 

Kategorie: V každé kategorii 2 studenti ze školy. 
III. A  - je určena žákům 1. až 3. ročníku všech typů středních škol a odpovídajících 
ročníků víceletých gymnázií. 
III. B  - je určena žákům 1. až 3. ročníku všech typů středních škol a odpovídajících 
ročníků víceletých gymnázií, kteří měli či mají trvalou možnost souvisle komunikovat 
v daném jazyce mimo samotnou jazykovou výuku. 

 

Přihlášky:  přiloženou přihlášku do okresního kola vyplňte a zašlete do 16.1. 2009 na adresu: 
   Petr Svatoň, Gymnázium a Střední odborná škola, Horská 309, 543 71 Hostinné 
   Uvádějte, prosím, na přihlášky počet soutěžících ve školních kolech. 
 

Obsah soutěže: Písemná část: 
• poslech s porozuměním 
• lexikální test, test z reálií 
 

Ústní část: 
• představení, seznámení 
• konverzace se členy poroty na daná témata 
• řešení jazykových situací (bez přípravy) 

 
Témata soutěže III. kategorie: 
1. Ideale und Probleme der Jugend 
2. Haus und Heim, Wohnen in der Stadt und auf dem Lande; Hilfe im Haushalt 
3. Freizeit, Hobbys, Lebenstill 
4. Schule und mein zukünftiger Beruf 
5. Mensch und Natur 
6. Tschechische Republik 
7. Was und wie feiert man bei uns 
8. Medien 

 
Jízdné:   Bude proplaceno po předložení jízdenky (nekupovat si zpětnou jízdenku). 
 
Občerstvení:  Občerstvení pro soutěžící zajištěno. Možnost zajištění obědu předem dle požadavku. 

Další občerstvení je možné zakoupit si ve školním bufetu, lze využít nápojový 
automat. 

 
Odměny a postup: Nejúspěšnější tři v kategorii obdrží věcnou cenu. Nejlepší studenti postupují do 

krajského kola.  
 
Doprovod:   Škola zajistí doprovod soutěžících na OK a budou využiti v porotě a při dozoru. 
 
Informace:   Petr Svatoň, petr.svaton@cmail.cz, 606 167 408  
 
 

 

Petr Svatoň 
Gymnázium a SOŠ, Horská 309, 543 71 Hostinné 


